ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS, EM 
CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, PELO CONHECER 
PARCIALMENTE, MAS DESPROVER O RECURSO, MANTENDO A SENTENÇA A QUO, QUE APLICOU 
À RECORRENTE LUCIRCLEY PEREIRA DE SOUZA MULTA NO VALOR DE R$ 15.000,00 (QUINZE 
MIL REAIS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

10º PJE Nº0600305-89.2024.6.04.0060 
RECURSO ELEITORAL – PEDIDO DE DIREITO DE RESPOSTA 
RECORRENTE: LUCENILDO DE SOUZA MACEDO 
ADVOGADOS: RICARDO NOVELLETO JUNIOR OAB/AM Nº 15850 E OUTROS 
RECORRIDA: RADIO DIFUSORA DO AMAZONAS LTDA